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Ny Euro-tx 
Dataprogrammet for å finne frekvenser og 

tider for internasjonale kortbølgesendinger rettet til 
Europa er nå ute i ny versjon.  Euro-tx 4.1 gir deg 
en lett tilgjengelig og vel presentert database over 
sendinger fra 121 stasjoner i 76 land.  Databasen 
inneholder fullstendige sendeskjema, og du kan selv 
velge hvordan du vil hente ut informasjon. Ved 
siden av å inneholde selve sendeksjemaene har 
Euro-tx 4.1 en god del tilleggsinformasjon som 
adresser (både post, web og e-post), ITU-koder, 
frekvensplaner, tidssoneinformasjon og liknende. 

Programmet tar ikke mer enn drøyt 2 MB 
lagringsplass på PC'en din, og kan bestilles fra Jan 
Nieuwenhuis, Vloedlijn 12, NL-1791 HH Den Burg 
(Texel), Nederland.  Prisen er 20 gylden, 
tilsvarende 9 USD.  Kan du få programmet via e-
post i stedet for diskett er prisen den halve.  Det 
finnes også et abonnement på jevnlige oppdater-
inger.  Mer info finnes på http://www.425dxn. 
org/swls/bdxc/eurotx/index.htm  

Egen fotball-stasjon 
I forbindelse med fotball-EM vil VRT i 

Belgia ha egne sendinger på mellombølge 927 kHz, 
separat fra det ordinære program 1.  "927 Live" skal 
sende i tiden 1500-2100 UTC fra 10. juni til 2. juli.  
Sendingene vil kun høres på denne ene senderen 
som ellers sender VRT Radio 1. 

Dyrere DX-News på sikt 
Fra 1. juni har Posten økt satsene for 

bladporto.  For DXLCs vedkommende innebærer 
økningen rundt 17% eller 2.000 kroner dyrere på 
årsbasis.  Dette vil høyst sannsynlig bety at vi 
kommer til å måtte øke kontingenten. 

 

 

 

Trange tider for DSWCI 
Danish Shortwave Club International vedtok 

på sin generalforsamling i mai å foreta en liten 
kontingentøkning og samtidig redusere halvparten 
av utgivelsene av SW News til 16 sider.  På denne 
måten vil man spare inn både trykkeriutgifter og 
porto.  En viss reduksjon i medlemsmassen sammen 
med økte utgifter gjorde at klubben måtte treffe 
tiltak som kunne skape balanse i regnskapene igjen.  
Valget stod mellom en kraftig kontingentøkning 
eller reduksjon i antallet utgivelser.  Løsningen som 
ble valgt er sånn sett en kombinasjonsløsning.  
Framover skal DSWCI også utvikle sine egne Web-
sider med tanke på at enkelte vil foretrekke et 
rimeligere medlemsskap uten et trykket blad, men 
med aksess til innholdet gjennom Internet. 

 

Radio Nationaal igang 
Hollandske Radio Nationaal er igang med 

sendinger på 1035 kHz fra Echt i provinsen 
Limburg i sørøstlige Nederland, og på 1332 kHz fra 

Radio Nationaal har adressen, Postbus 1235, 
NL-1200 BE Hilversum, Nederland. 

 

Dropper sjøsendinger likevel? 
Hollandske Delta Radio som har prosjektert 

en kraftig LB-sender uten for kysten vil nå allikevel 
vurdere å flytte senderen på land igjen.  Stasjonen 
skulle opprinnelig blitt bygget ved Kootwijk, men 
møtte så stor motstand lokalt at de valgte sjø-
alternativet.  Nå har imidlertid en hollandsk 
domstol slått fast at stasjonen likevel får lov å 
bygge i Kortwijk.  Kortwijk har allerede KB-
sendere fra før.  Det er imidlertid fortsatt protester 
fra miljøgrupperinger som ikke ønsker videre 
utbygging i området, så denne saken må i såfall 
også avklares før stasjonen får et endelig klarsignal 
til å starte bygging.  Dette kan ta ytterligere et halvt 
år å få avklaret. 

Frankrike trekker klage 
Franske myndigheter har trukket tilbake 

protesten de leverte i forbindelse med den planlagte 
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hollandske stasjonen Delta Radio.  De mente at 
frekvensen 171 kHz ville forstyrre deres egen 
sender i Allouis på 162 kHz.   

Bonaire tilbake for fullt 
Etter imponerende innsats fra staben ved 

Radio Nederlands reléstasjon på Bonaire lyktes 
man å ha alle sendere tilbake på lufta allerede 2. 
mai med innleide generatorer.  Nye permanente 
generatorer er bestilt og på vei til Bonaire samtidig 
med at den utbrente bygningen rives og ny bygges 
opp.  Når alt er på plass vil stasjonen kunne 
produsere dobbelt så mye kraft som før brannen, 
noe som åpner for salg av kraft eller utvidelse av 
senderparken. 

DAB-kanal på MB 
Fra 5. mai bruker RTBF to av sine gamle 

MB-sendere til å relésende DAB-kanalen Trafic 
Plus.  1125 kHz (La Louvière, 20 kW) har ikke vært 
på lufta de siste årene, mens 1233 kHz (Liège, 2.5 
kW) har hatt RTBF Fréquence Wallonie fram til nå.  
Det er ikke kjent om trafikkradioen fyller hele 
døgnet. 

Ved siden av disse to MB-senderene har 
RTBF en kraftig sender på 621 kHz.  Den sender 
fortsatt RTBF Première. 

Trafikkanalen har masse musikk med 
sporadiske trafikkmeldinger.  Ingen dum idé å ha 
trafikkradio på AM..... 

Ny radiomottaker klar 
Den amerikanske mottakeren Palstar R30 er 

nå leveringsklar.  I Europa markedsføres den som 
Lowe HF-350.  Britiske Lowe som har hatt stor 
suksess med sine tre DX-mottakere HF-150, HF-
225 og HF-250 bygger ikke lenger egne modeller, 
men har innledet et samarbeid med Palstar i stedet. 

Foreløpig vet vi at Lowe Europe i Nederland 
og et par tyske forhandlere selger denne nye 

mottakeren.  Permo som har vært norsk forhandler 
for Lowe-produkter kommer ikke til å forhandle 
denne amerikanske modellen, så nordmenn som 
ønsker å skaffe seg et eksemplar må belage seg på å 
handle fra utlandet.  Det går utmerket an å kjøpe 
mottakeren direkte fra fabrikken i USA.  Prisen er 
500 USD eks frakt, toll og moms.  Da får du 
mottakeren utstyrt med Murata-filtre.  Ønsker du i 
stedet Collinsfiltre kommer et tillegg på 50 dollar 
for hvert av de to filtrene du måtte ønske å bytte.  
Det finnes også steder i Europa hvor HF-350 kan 
bestilles, men her kjenner vi ikke pris og hvorvidt 
du får den samme valgmuligheten for filtere.  En 
sak som også må undersøkes nærmere er om USA-
varianten er CE-sertifisert.  Hvis ikke kan du få 
problemer med importen. 

Mottakeren har fått svært positiv respons fra 
de som har prøvd den.  Den er utrolig enkel med 
svært få utvendige knapper og funksjoner.  Palstar 
har i stedet valgt å gjøre innmaten så god som 
mulig.  Det er det lagt mye penger i signalkjeden, 
noe som har resultert i gode data.  Egenskapene 
beskrives nesten på høyde med kostbare mottakere 
som Drake R8 og JRC NRD-535D. 

Til portabel bruk er R30 eller HF-350 om en 
vil utmerket.  Den veier bare ett kilo og måler 21 x 
6,5 x 19,5 cm.  Mottakeren drives normalt av en 
ekstern 12V strømforsyning, men du kan også putte 
batterier inni!   

Ny DBS klar 
Danish SW Club International har nå klar en 

ny 44-siders Domestic Broadcasting Survey.  Det er 
andre gangen dette heftet kommer ut.  DBS er en 
utvidelse av velkjente Tropical Bands Survey ved at 
også frekvenser utenfor tropebåndene er med, så 
lenge det er sendinger beregnet for et 
hjemmepublikum eller rele av slike sendinger til et 
større nedslagsfelt.  I heftet er også inkludert en 
oversikt over aktive clandestine-stasjoner. 

Det er Anker Petersen som har redigert årets 
DBS.  Rimeligste måte for norske kjøpere er å 
sende en norsk hundrelapp til DSWCI, c/o Bent 
Nielsen, Egekrogen 14, DK 3500 Værløse, Dan-
mark.  Kan du ta hele saken som en datafil via e-
post kan du nøye deg med å sende en femtilapp.  Da 
får du tilsendt en zippet pdf-fil. 

Ny europeisk MB/LB-liste 
Herman Boel har nå en ny utgave klar av sin 

utmerkede frekvensliste over europeiske lang- og 
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mellombølgesendere.  Publikasjonen har skiftet 
navn til Euro MW Guide, EMWG og er i den ferske 
utgaven på hele 65 sider.  Best av alt er at lista er 
gratis hvis du selv henter den på internett.  Har du 
ikke tilgang til det, kan heftet bestilles på papir for 
10 Euro eller motsvarende fra Herman Boel, Roklijf 
10, B-9300 Aalst, Belgia. 

Communicator igjen av lufta 
Det har vært en rekke avbrudd i sendingene 

til 1224 Q The Beat det siste halvåret.  Stasjonen 
har sendt fra det tidligere offshoreradioskipet 
Communicator som ligger i Almerehaven nordøst 
for Amsterdam.  Det er Nozema som har ansvaret 
for driften av senderen.  Avbruddene i sendingene 
skyldes betalingsproblemer ved stasjonen, og for å 
spare på driftsutgiftene har man nå midt i mai slått 
av senderen på Communicator og flyttet til en 
svakere reservesender i Lopic. 

Q The Beat sliter med lave lyttertall for sitt 
programformat bestående av verdensmusikk.  Sta-
sjonen har avslått tilbud fra eksterne investorer. 

Lisensrekord 
Da australske myndigheter nylig auksjonerte 

ut en ny kommersiell FM-lisens i Sydney, kom 
budet opp på svimlende 155 millioner australske 
dollar.  Det tilsvarer et sted mellom 750 og 800 
millioner kroner. 

Kutt i Litauen 
Fra 1. mai er senderen i Sitkunai (666 kHz) 

den eneste mellombølgesenderen igjen for Lietuvos 
Radijas.  Denne sender LR-1 i tiden 0300-2000 
UTC.  Kraftige kutt i stasjonens budsjetter er 
årsaken til at man har måttet stenge de andre MB-
senderene. 

Private Radio Baltic Waves på 612 kHz 
(Vilnius-Viršuliškes 50 kW) fortsetter som før.  Det 
er planer om å øke til 75 eller 100 kW ved å benytte 
en av de arbeidsledige LR-sendere i stedet (ex 1107 
og 1557 kHz). 

En ny 250 kW sender for Radio Baltic Waves 
skal nå bygges ved Turgeliai, sørøst for Vilnius og 
like ved grensen til Hviterussland.  Frekvensen for 
denne senderen blir 1233 kHz. 

 /Bernd Trutenau/ 

Putin truer Radio Liberty 
Russiske myndigheter overveier å stenge det 

de kaller fiendtlige vestlige medier som driver 

informasjonskrig mot landet.  Truslene er i første 
rekke rettet mot amerikanske Radio Liberty som har 
vært markant kritisk til Russlands krigføring i 
Tsjetsjenia.  Radio Liberty har hatt fri tilgang til å 
etablere sendinger i Russland siden 1991 og bygde 
kort tid etter eget studio i Moskva. 

Slutt for Voice og King of Hope 
Samtidig med at de siste israelske styrkene 

forlot Sør-Libanon tok også den amerikanske 
misjonsradioen High Adventure Ministries med seg 
sendere og antenner fra sitt sendersted i Sør-
Libanon.  Voice of Hope og King of Hope har sendt 
programmer på en rekke språk til midtøsten siden 
en gang tidlig på 80-tallet må det ha vært.  I en 
periode var det endatil norske sendinger å høre.  
Sendingene har vært å høre på FM, mellombølge og 
flere KB-frekvenser (lengst på 6280 kHz, senere 
også på 11515 og 11530 kHz).  Nå skal High 
Adventure Ministries leie sendetid av DW i Jülich 
for å erstatte Libanonsendingene. 


